

Agenda

DZIEŃ 1

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
9:00 – 9:20	Otwarcie	<p>Stacy Ligas Managing Partner, CEO</p> <p>Paweł Barański Partner, Szef Działu Doradztwa Podatkowego i Prawnego</p> <p>Agnieszka Jarosz Head of ACCA Northern & Eastern Europe</p>
9:25 – 9:55	<p>Reorganizacje grupowe w 2025 roku oraz zarządzanie podatkami w Podatkowych Grupach Kapitałowych</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ramy reorganizacji w CIT <ul style="list-style-type: none"> – połączenia, podziały i wymiany udziałów post-2022 w orzecznictwie – transgraniczne połączenia i transgraniczne podziały – transakcje dotyczące przedsiębiorstw i ZCP • Czynniki ryzyka podatkowego w reorganizacjach <ul style="list-style-type: none"> – GAAR, – SAAR. • Blaski i cienie PGK <ul style="list-style-type: none"> – zalety zawiązania PGK, – zarządzanie funkcją podatkową w PGK, – skutki rozwiązania PGK. 	<p>Wojciech Majkowski Partner, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Dariusz Wojtowicz Starszy Menedżer, Dział Doradztwa Podatkowego</p>

DZIEŃ 1

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
10:00 – 10:30	<p>Przełomowy czas dla handlu międzynarodowego: sankcje, umowy i polityczne napięcia efektywna współpraca z biegłym rewidentem</p> <ul style="list-style-type: none"> Sankcje nałożone na Rosję i Białoruś – istotne zmiany w polskich przepisach i ich skutki dla przedsiębiorców Umowa o wolnym handlu UE – Mercosur – szanse i zagrożenia Napięcia w handlu między Unią Europejską, USA i Chinami Podsumowanie dotychczasowych zmian i planowane kolejne etapy wdrożenia CBAM w 2025 r. Dyrektywa SUP – o co chodzi z plastikowymi jednorazówkami? 	<p>Wojciech Sajdek Starszy Menedżer, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Wojciech Krajewski Starszy Menedżer, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Katarzyna Kędzierska Supervisor, Dział Doradztwa Podatkowego</p>
10:35 – 10:55	<p>Trendy w kontrolach podatkowych</p> <ul style="list-style-type: none"> Dane dotyczące kontroli podatkowych Tematyka i zakres kontroli podatkowych Instrumenty ograniczające ryzyka podatkowe 	<p>Oskar Wala Starszy Menedżer, Dział Doradztwa Podatkowego</p>

DZIEŃ 1

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
11:00 – 11:20	<p>Zmiany w podatku dochodowym od osób fizycznych (i nie tylko)</p> <ul style="list-style-type: none"> Zmiany w PIT na 2025 r oraz w rozliczeniu rocznym PIT za rok 2024: <ul style="list-style-type: none"> PIT kasowy w działalności gospodarczej Limit składek NFZ uznanych za koszty uzyskania przychodów dla przedsiębiorców opłacających podatek liniowy Zmiany w rozliczeniu dochodów z funduszy kapitałowych Zmiany dotyczące składek na NFZ dla przedsiębiorców w 2025 r. i nowy limit podstawy wymiaru składek na ZUS Wybrane ciekawe zagadnienia PIT z praktyki organów podatkowych: <ul style="list-style-type: none"> PIT od świadczeń dla osób delegowanych z Polski – ugruntowana korzystna linia orzecznicza B2B a inne formy zaangażowania osób fizycznych Zwrot kosztów wydatków służbowych bez przychodu – wyrok NSA vs odpowiedź na interpelację poselską Rozliczenie straty w daninie solidarnościowej Opodatkowanie planów motywacyjnych Dalsze prognozowane zmiany, które nie weszły w życie: <ul style="list-style-type: none"> Zmiany w podatku Belki Nowe zasady rozliczania składek na NFZ dla osób prowadzących działalność gospodarczą 	<p>Mateusz Kobylński Partner, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Arkadiusz Gliniecki Dyrektor, Dział Doradztwa Podatkowego</p>
Przerwa		
11:30 – 11:50	<p>AI jako kluczowy partner dla Twojego zespołu</p> <ul style="list-style-type: none"> Poznaj najnowsze trendy w implementacji AI w działach finansowych i podatkowych, Zajrzyj w przyszłość – dowiedz się czym są agenci AI i jak mogą pomóc Twoim zespołom bez specjalistycznej, programistycznej wiedzy, Odkryj, jak Digital Gateway GenAI może wzbogacić Twoją organizację. 	<p>Aleksandra Skrok Starszy Menedżer, Dział Doradztwa Podatkowego</p>

DZIEŃ 1

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
11:55 – 12:15	<p>Pieniądze pod kontrolą – AI w nowoczesnej księgowości</p> <ul style="list-style-type: none"> • automatyzacja procesów księgowych – jak AI automatyzuje rutynowe zadania (wprowadzanie danych, klasyfikacja transakcji, generowanie raportów i pism urzędowych, weryfikacja poprawności sprawozdań finansowych i ich tłumaczenie) • wykorzystanie technologii rozpoznawania tekstu (OCR) do przetwarzania faktur i innych dokumentów finansowych oraz rozwiązań chmurowych • wspieranie przestrzegania regulacji i norm rachunkowych poprzez analizy i kontrolę poprawności danych • wsparcie w podejmowaniu decyzji poprzez dostarczane przez AI analizy danych finansowych i trendów jak i rekomendacje pomocne w podejmowaniu lepszych decyzji biznesowych • analiza predykcyjna, prognozowanie przyszłych wyników w zarządzaniu ryzykiem finansowym 	<p>Natalia Markowska Partner Associate, Szef Działu Usług Księgowych i Administracji Płacowo-Kadrowej</p> <p>Szymon Bąk Dyrektor, Dział Usług Księgowych i Administracji Płacowo-Kadrowej</p>
12:20 – 12:50	<p>Technologie w cenach transferowych</p> <ul style="list-style-type: none"> • Przyszłość dokumentacji cen transferowych – perspektywa polska i międzynarodowa • Jak przyszłość automatyzacji transfer pricing widzą CFO? – podsumowanie badania przeprowadzonego wśród polskich przedsiębiorców w kontekście TP • Przyszłość cen transferowych oczami KPMG – o automatyzacji praktycznie 	<p>Monika Palmowska Partner, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Jakub Roszkiewicz Partner Associate, Dział Doradztwa Podatkowego</p>

DZIEŃ 1

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
12:55 – 13:25	<p>Mechanizm WHT pay and refund. Podsumowanie 3 lat rewolucji podatkowej</p> <ul style="list-style-type: none"> Kluczowe wyzwania związane ze stosowaniem przepisów WHT Praktyczne kwestie i wątpliwości związane ze stosowaniem instrumentów WHT pay and refund (WHT Statement / WHT Clearance) Statystyki dotyczące stosowania przepisów WHT w Polsce Kontekst międzynarodowy przepisów WHT Grupy robocze MF oraz interpretacje ogólne – podsumowanie oraz wnioski de lege ferenda. 	<p>Michał Niżnik Partner, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Mariusz Głodek Menedżer, Dział Doradztwa Podatkowego</p>
13:30 – 13:50	<p>3..2..1..Pillar 2 – najważniejsze wyzwania na najbliższe miesiące cz. 1</p> <ul style="list-style-type: none"> Pillar 2 – kto, co i kiedy Wpływ regulacji GloBe na sprawozdawczość finansową Restrukturyzacje – o czym warto pamiętać Ulgi i dotacje a Pillar 2 – co dalej? Nowe instrumenty wspierające interpretację przepisów Pillar2 – kiedy i dlaczego warto z nich skorzystać 	<p>Sabina Samplawska Partner, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Michał Niżnik Partner, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Małgorzata Gleń Partner, Dział Doradztwa Podatkowego, Szef Zespołu ds. Fuzji i Przejęć</p>
13:55 – 14:15	<p>3..2..1..Pillar 2 – najważniejsze wyzwania na najbliższe miesiące cz.2</p> <ul style="list-style-type: none"> Ulgi i dotacje a Pillar 2 – co dalej? Nowe instrumenty wspierające interpretację przepisów Pillar 2 – kiedy i dlaczego warto z nich skorzystać 	<p>Joanna Krzemińska Partner, Dział Doradztwa Podatkowego, Szef Zespołu ds. Sektora Finansowego</p> <p>Łukasz Piwowarczyk Partner Associate, Dział Doradztwa Podatkowego</p>
Przerwa		

DZIEŃ 1

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
14:30 – 14:50	<p>Ewolucja Programu Współdziałania – czy warto przystąpić?</p> <ul style="list-style-type: none"> Dotychczasowe doświadczenia i podpisane Umowy; Aktualny status pilotażu i tegoroczna ewaluacja PW; Plany dotyczące przyszłości PPW. 	<p>Mirosław Michna Partner, Szef biura Doradztwa Podatkowego w Krakowie</p> <p>Marcin Górniak Starszy Menedżer, Dział Doradztwa Podatkowego</p>
14:55 – 15:15	<p>Krajowy Podatek Minimalny – ostatni moment na kalkulacje</p> <ul style="list-style-type: none"> Podatek minimalny – ile kroków do wyliczenia? Czy strata podatkowa oznacza zawsze podatek do zapłaty? Pułapki w zastosowaniu wyłączeń podmiotowych – na co zwrócić uwagę? Dwie alternatywne metody – którą wybrać? 	<p>Jarosław Nożewski Starszy Menedżer, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Radosław Pływacz Menedżer, Dział Doradztwa Podatkowego</p>
15:20 – 15:40	<p>Reorganizacja grup kapitałowych – jak zrobić to bezpiecznie? Aspekty podatkowo – transakcyjne</p> <ul style="list-style-type: none"> Reorganizacja – perspektywa organów podatkowych Reorganizacja – czym jest i jak ją rozpoznać; Exit fee – nieunikniona konsekwencja reorganizacji, a może tylko element ‘nice to have’ Przykłady reorganizacji w ramach grup kapitałowych – pułapki w identyfikacji i ocenie zdarzeń gospodarczych Jak zrobić to bezpiecznie – mapa drogowa reorganizacji 	<p>Monika Palmowska Partner, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Tomasz Regulski Partner Associate, Deal Advisory, Szef Zespołu Wycen w Polsce</p>
15:45 – 16:05	<p>Podatek od nieruchomości</p> <ul style="list-style-type: none"> Nowe Podatek od nieruchomości – definicje „budynku” i „budowli” od 2025 roku Wpływ zmian na opodatkowanie różnych obiektów Przygotowanie do nowych obowiązków podatkowych 	<p>Martin Wrбка Menedżer, Dział Doradztwa Podatkowego</p>

DZIEŃ 1

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
16:10 – 16:40	<p>Nowe możliwości dofinansowań ulgami i dotacjami w 2025 r.</p> <ul style="list-style-type: none"> Dofinansowania na projekty: <ul style="list-style-type: none"> – inwestycyjne – rozwojowe – transformację energetyczną Instrumenty krajowe i unijne: jak aplikować, jak łączyć, wpływ Pilar 2, na co uważać, w ramach instrumentów jak m.in. : <ul style="list-style-type: none"> – Fundusze Unijne dla Polski z perspektywy 2021-2027, nowe konkursy – Polska Strefa Inwestycji, Program Wieloletni, środki w ramach NFOŚiGW – Innovation Fund, CEF, Horizon Europe – ulgi podatkowe na rozwój 	<p>Kiejstut Żagun Partner, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Marcin Mańkowski Dyrektor, Dział Doradztwa Podatkowego</p>
16:45 – 17:00	<p>Wygaśnięcie zezwoleń na działalność w SSE a pozostała do wykorzystania pomoc publiczna – jak nie stracić zwolnienia?</p> <ul style="list-style-type: none"> Utrata ważności zezwoleń na prowadzenie działalności w Specjalnych Strefach Ekonomicznych z końcem 2026 r. Zmiana stawek amortyzacyjnych jako bezpieczny mechanizm pozwalający na uratowanie dostępnej pomocy publicznej. Możliwość wspólnego rozliczania pomocy publicznej przysługującej w ramach zezwoleń na prowadzenie działalności w SSE oraz decyzji o wsparciu 	<p>Michał Gosek Dyrektor, Dział Doradztwa Podatkowego</p>
Zakończenie		

DZIEŃ 2

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
9:00 – 9:30	<p>Sprawozdania finansowe – wyzwania przy ich sporządzaniu i kluczowe zmiany przepisów</p> <ul style="list-style-type: none"> Wyzwania CFO i GK – zarówno te strategiczne jak i bardziej przyziemne Zmiany przepisów ustawy o rachunkowości, Krajowych Standardów Rachunkowości i Stanowisk KSR oraz Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej Zagadnienia praktyczne związane ze sporządzaniem rocznych sprawozdań finansowych 	<p>Jarosław Konopka Dyrektor, Advisory, Lider Zespołu CFO Advisory</p>
9:35 – 9:55	<p>Private debt – alternatywne źródło finansowania</p>	<p>Jarosław Konopka Dyrektor, Advisory, Lider Zespołu CFO Advisory</p> <p>Paweł Jacel Partner, CVI Dom Maklerski</p>
10:00 – 10:20	<p>Jak dobrze przygotować się do badania sprawozdania finansowego? Efektywna współpraca z biegłym rewidentem – dobre praktyki</p> <ul style="list-style-type: none"> Jak nawiązać współpracę z biegłym rewidentem / firmą audytorską Przygotowanie do badania sprawozdania finansowego Efektywna współpraca podczas badania wstępnego i końcowego 	<p>Mateusz Książopolski Partner Associate, Audyt</p>

DZIEŃ 2

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
10:25 – 10:45	<p>Equal pay, czyli o nowych rozwiązaniach w zakresie jawności i transparentności wynagrodzeń</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gender pay gap (luka płacowa) – co to jest, czego dotyczy? • Dlaczego ta Dyrektywa jest tak ważna i jaki jest status prac? • Jakie podmioty będą zobowiązane do stosowania przepisów w zakresie równości i jawności wynagrodzeń? • Nowe obowiązki sprawozdawcze dla pracodawców • Ochrona prawna i egzekwowanie realizacji nowych obowiązków • Skutki dla pracodawców wynikające z implementacji dyrektywy • W jaki sposób możemy wesprzeć klientów przy wdrożeniu nowych regulacji? 	<p>Wojciech Kwiatkowski Associate Director, KPMG Law</p>
Przerwa		
10:55 – 11:25	<p>Strategia wdrożenia AI w finansach</p> <ul style="list-style-type: none"> • Jak rozpocząć wdrożenie AI w finansach? • Co jest ważne przy wdrażaniu AI w finansach? • Jakie korzyści przynosi AI w finansach? • Jak AI może pomóc w konkretnych przypadkach? 	<p>Andrzej Gałkowski Partner, Lider doradztwa dla sektora bankowego, Head of AI w KPMG w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej</p> <p>Leszek Ortyński Dyrektor, Lider ds. AI i Data Science</p>
11:30 – 12:00	<p>Efektywne wdrażanie lokalnych rozwiązań w systemach ERP</p> <ul style="list-style-type: none"> • Planowanie zakresu wdrożeń z uwzględnieniem lokalnej specyfiki • Modele integracyjne – wybór najkorzystniejszej opcji • Wyzwania wdrożeniowe • O czym warto pamiętać? 	<p>Bartosz Zawisza Partner Associate, Advisory</p>

DZIEŃ 2

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
12:05 – 12:35	<p>W labiryncie regulacji – jak wykorzystać wymagania prawne do skutecznego budowania cyberbezpieczeństwa?</p> <ul style="list-style-type: none"> Prezentacja wyników najnowszego Barometru Cyberbezpieczeństwa KPMG, ukazującego stan cyberbezpieczeństwa w Polsce. Omówienie podejścia polskich przedsiębiorstw do zapewnienia zgodności z nowymi regulacjami, takimi jak NIS2, AI Act czy DORA. Analiza wpływu nowych regulacji na działalność firm: wyzwania czy szanse dla liderów cyberbezpieczeństwa? Praktyczne rozwiązania wspierające zgodność z wymaganiami prawnymi i poprawę poziomu zabezpieczeń. 	<p>Michał Kurek Partner, Advisory, Szef Zespołu Cyberbezpieczeństwa w KPMG w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej</p> <p>Marcin Kieszkowski Associate Director, Advisory</p> <p>Piotr Chmielewski Menedżer, Advisory</p>
12:40 – 13:00	<p>Strategiczny rozwój biznesu z wykorzystaniem narzędzi CRM</p> <ul style="list-style-type: none"> Ewolucja systemów CRM – od bazy kontaktów do narzędzia strategicznego Automatyzacja i sztuczna inteligencja w CRM – więcej czasu na budowanie relacji z klientami Analityka CRM jako fundament decyzji strategicznych Harmonizacja strategii i celów – korzyści z systemów CRM dla współpracy działów finansowych i komercyjnych 	<p>Andrzej Musiał Dyrektor, Advisory</p>
13:05 – 13:25	<p>Wykorzystywanie technologii w optymalizacji nowoczesnych usług biznesowych</p> <ul style="list-style-type: none"> Wpływ technologii na rozwój sektora usług wsparcia biznesu Przegląd rozwiązań technologicznych Kluczowe wyzwania w obszarze nowoczesnych technologii Jak osiągnąć sukces – rekomendacje KPMG 	<p>Radosław Jankie Partner, Advisory, Szef Zespołu ds. Centrów Usług Wspólnych i Outsourcingu</p> <p>Dawid Ochrymuk Starszy Menedżer, Advisory</p>
Przerwa		

DZIEŃ 2

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
13:40 – 14:10	<p>Rola CFO w przygotowaniu sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju. Główne wyzwania i szanse</p> <ul style="list-style-type: none"> Rola CFO i funkcji finansów w przygotowaniu wiarygodnej i przejrzystej sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju – jak zorganizować współpracę pomiędzy jednostkami istotnymi z punktu widzenia raportowania. Jak firmy mogą budować zaufanie do swoich raportów niefinansowych – czy większa transparentność pomoże w budowaniu odporności modelu biznesowego? Największe wyzwania dotyczące przygotowania raportowania ESG – obserwacje rynkowe Narzędzia potencjalnie wspierające proces przygotowania sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju Współpraca z audytorem oświadczeń zrównoważonego rozwoju 	<p>Tomasz Kołodziejczyk Dyrektor, Lider usług ESG dla sektora finansowego</p> <p>Anna Stachyrak Starszy Menedżer, Financial Services</p>
14:15 – 14:35	<p>Transformacja w kierunku strategii zintegrowanej – co dalej?</p> <ul style="list-style-type: none"> Znaczenie regulacji i sprawozdawczości ESG – wymóg czy przewaga konkurencyjna? Jak włączyć ESG do strategii biznesowej i zbudować odporność organizacji? Jak mierzyć i komunikować wartość strategii zintegrowanej, aby budować zaufanie interesariuszy? 	<p>Justyna Wysocka-Golec Partnerka, Advisory, Liderka Zespołu ESG, Dekarbonizacji i Bioróżnorodności</p> <p>Piotr Pawlak Associate Director, Deal Advisory</p>
14:40 – 15:20	<p>Regulacyjne wymogi powiązane z ESG</p> <ul style="list-style-type: none"> Rozporządzenie EUDR – podmioty zobowiązane, przedmiot regulacji, obowiązki wynikające z EUDR Nowy system kaucyjny – jak będzie działał system kaucyjny od 1 października 2025 r. Prawne aspekty dyrektywa NIS 2 – podmioty kluczowe i ważne w rozumieniu dyrektywy, obowiązki wynikające z NIS 2, kary za nieuwzględnienie wymogów NIS 2 Dyrektywa FASTER – nowe procedury dotyczące podatku u źródła 	<p>Grzegorz Wójcik Dyrektor, Dział Doradztwa Podatkowego</p> <p>Kinga Masilunas Menedżer, Dział Doradztwa Podatkowego</p>

DZIEŃ 2

Godzina	Temat i zakres tematyczny prelekcji	Prelegenci
15:25 – 15:55	<p>Wpływ implementacji strategii ESG na ceny transferowe</p> <ul style="list-style-type: none"> • Czy koszty wdrożenia strategii ESG mają wpływ na rozliczenia z podmiotami powiązаныmi? • Co łączy strategię ESG i restrukturyzację na gruncie przepisów o cenach transferowych? • Internal Carbon Prices (ICP) co oznacza i czy ma szanse zaistnieć? 	<p>Justyna Wysocka-Golec Partnerka, Advisory, Liderka Zespołu ESG, Dekarbonizacji i Bioróżnorodności</p> <p>Katarzyna Darska Partner Associate, Dział Doradztwa Podatkowego</p>
16:00 – 16:25	<p>Sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju – raportowanie i atestacja okiem audytora</p> <ul style="list-style-type: none"> • Raportowanie zrównoważonego rozwoju – kolejna sprawozdawczość czy element transformacji biznesu? • Jak przygotować się do raportowania ESG i kiedy zacząć? • Kluczowe wyzwania związane z przygotowaniem raportowania na podstawie doświadczeń z atestacji pierwszych raportów za 2024 r. • Powiązania między sprawozdawczością finansową a niefinansową. 	<p>Jarosław Fąfara Partner, Audyt</p> <p>Ewa Lebbiariat Menedżerka, Audyt</p>
16:30 – 16:50	<p>Zarządzanie raportowaniem ESG z wykorzystaniem platformy Low Code</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sytuacja obecne i przyszłość narzędzi w raportowaniu ESG • Jaką wartość wnosi platforma Low Code w raportowanie ESG • Prezentacja rozwiązania opracowanego przez KPMG • Na jakie elementy zwracać uwagę, wybierając narzędzie wspierające raportowanie ESG 	<p>Justyna Wysocka-Golec Partnerka, Advisory, Liderka Zespołu ESG, Dekarbonizacji i Bioróżnorodności</p> <p>Dawid Ochrymuk Starszy Menedżer, Advisory</p>
Zakończenie		